
                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 5, Medicinali 8 e

Medicinali 15 destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione        

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

______________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti  di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che,  con  la  delibera  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente  gli  atti  di  competenza  del  Direttore  della  SC di  Acquisti  di  Beni  e

Servizi, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione 589/2015;

VISTA la  deliberazione n.  1500 del  12.12.2022 di  delega di  funzioni  in  favore del  Dott.

Davide  Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e

servizi/liquidazione fatture”;

CONSIDERATO che:

• che con Atto n. 1405 del 18.06.2019 è stata recepita l’aggiudicazione di cui

alla determinazione 4745 rep. 158del 16.05.2019, della Direzione della Cen-

trale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda

Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 5 per tre anni;

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è sta-

ta recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294

del 12.11.2020, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza,

per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie

Ditte la fornitura di Medicinali 8 per anni tre;

• con Atto  n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione  di cui alla

Determinazione n. 293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regiona-

le di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera,

affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Me-

dicinali 15, per tre anni;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/32

luisanna.perra
Font monospazio
42

luisanna.perra
Font monospazio
16.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
16.01.2023



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Segue determinazione n. ___________ del ____________

VISTA la nota  prot. n. 50 del 04.01.2023, con cui la Direzione Generale della Centrale di

Committenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle

Procedure summenzionate (All. A fg. 5);

RITENUTO pertanto, di dover procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot.  n. 50 del

04.01.2023, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 50 del 04.01.2023, allegata al presente

atto per farne parte integrante; 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
42

luisanna.perra
Font monospazio
16.01.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 4 gennaio 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni:

Medicinali 15 – Lotto 34 – Novartis Farma Spa

Decreto Legge 31 Dicembre 2007, n° 248 – Aggiornamento prezzi: farmaci fascia A e H in vigore dal 01/07

/2022 – GU 151 del 30/06/2022 - Pay-Back 5% - anno 2022 - Adesione Pay-Back 5% - Specialità

medicinali - MAYZENT® (siponimod)

Arnas G. Brotzu
Data: 05/01/2023 08:02:55 PG/2023/0000271

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa)

Prez

zo a

conf

ezio

ne

G A R A

MEDICINALI 15

048440022 1523660 91810065D3 34 A MAYZENT 0,25 mg

120 compresse

rivestite con film

COMPRESSA 4,57100 4,81166 577,

39

G A R A

MEDICINALI 15

048440010 1523659 91810065D3 34 B MAYZENT 0,25 mg

12 compresse

rivestite con film

COMPRESSA 4,57100 4,81166 57,74

G A R A

MEDICINALI 15

048440034 1523676 91810065D3 34 C MAYZENT 2 mg 28

compresse rivestite

con film

COMPRESSA 36,56786 38,4925 107

7,79

Medicinali 5 – Lotto 28 – Novartis Farma Spa

Decreto Legge 31 Dicembre 2007, n° 248 – Aggiornamento prezzi: farmaci fascia A e H in vigore dal 01/07

/2022 – GU 151 del 30/06/2022 - Pay-Back 5% - anno 2022 - Adesione Pay-Back 5% - Specialità

medicinali - RYDAPT® (midostaurina)

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa)

Prez

zo a

conf

ezio

ne

G A R A

MEDICINALI 5

045612013 1363085 7837516ACC 28 A MIDOSTAURINA RYDAPT 25 MG

4x28 capsule molli

CAPSULA 81,03866 76,98679 862

2,52

Medicinali 15 – Lotto 3 – Eli Lilly Italia spa

Arnas G. Brotzu
Data: 05/01/2023 08:02:55 PG/2023/0000271

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

Per far fronte alle esigenze della DPC è disposto l’affiancamento di TRULICITY*4PEN 0,75MG 0,5ML AIC

043783024- (cod areas 1287503) (aggiudicato nel lotto 110 di Medicinali 8) al lotto 3/MED15 riguardante il

solo dosaggio 1,5 (043783075-TRULICITY*4PEN 1,5MG 0,5ML- cod areas 1287502).

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 15

043783075 1287502 9178447612 3 A TRULICITY 1,5

MG/0.5 ML X4

PENNE

PENNA 0,5 ML (3 MG

/ML)

PENNA 16,46250

G A R A

MEDICINALI 15

043783024 1287503 9178447612 3 Bis (in

affianca

mento)

TRULICITY*4PEN

0,75MG 0,5ML

PENNA 0,75MG 0,5

ML

PENNA 15,90750

Medicinali 8 – Lotto 680 – Biogen Italia srl

Con la Determina n. 827/2022 del 14 novembre 2022 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24

Novembre 2022, a partire dal 1° dicembre 2022 è stata disposta la commercializzazione della seguente

confezione di Plegridy per il trattamento della Sclerosi Multipla recidivante-remittente in pazienti adulti, che

si aggiunge alle confezioni già in commercio:

PLEGRIDY siringhe 125 mcg INTRAMUSCOLO

PEGINTERFERONE BETA – 1A – 125 MCG / 0,5 ML

ATC: n. L03AB13

Registrazione: n. 043527074/E

Classe: A

Si dispone l’affiancamento al lotto 680 della Medicinali 8.

A parziale rettifica della nota prot. 9344 del  28 novembre 2022 si comunica che il prezzo unitario del

€ 339,96642 (trecentotrentanove / 96642), mentre il prezzo a confezione risultaPlegridy 125 mg è pari a 

sempre pari a € 679,93 (seicentosettantanove / 93)/-

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTI

CA

UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

Arnas G. Brotzu
Data: 05/01/2023 08:02:55 PG/2023/0000271

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

G A R A

MEDICINALI 8

043527035 1243204 8344548AD7 680 A PLEGRIDY

SIRINGHE

125 MCG

SIRINGA

PRERIEMPITA

SIRINGA 339,96642

G A R A

MEDICINALI 8

043527011 1243256 8344548AD7 680 B PLEGRIDY

SIRINGHE 63

+ 94 MCG

SIRINGA

PRERIEMPITA

SIRINGA 213,50000

G A R A

MEDICINALI 8

043527050 1235950 8344548AD7 680 C PLEGRIDY

PENNE 125

MCG

PENNA PENNA 339,96642

G A R A

MEDICINALI 8

043527023 1236000 8344548AD7 680 D PLEGRIDY

PENNE 63 +

94 MCG

PENNA PENNA 213,50000

G A R A

MEDICINALI 8

043527074/E 1552482 8344548AD7 680 B i s  ( i n

affiancamento)

PLEGRIDY*2

sir inghe

preriempite IM

125 mcg 0,5

m l

intramuscolo

SIRINGA

PRERIEMPITA

SIRINGA 339,96642

Medicinali 8 – Lotto 718 – Biogen Italia srl

Come da accordo negoziale con Aifa pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 122 del 26/05/2022, il prezzo della

seguente specialità risulta variato:

Tecfidera 120mg 14 capsule

- Classe di rimborsabilità: A nota 65 (soggetto a prescrizione medica RR)

- Prezzo al pubblico (IVA inclusa): € 237,87

- Prezzo ex-factory (IVA esclusa): € 144,13

Tecfidera 240mg 56 capsule

- Classe di rimborsabilità: A nota 65 (soggetto a prescrizione medica RR)

- Prezzo al pubblico (IVA inclusa: € 1.902,91

- Prezzo ex-factory (IVA esclusa): € 1.153,00

Arnas G. Brotzu
Data: 05/01/2023 08:02:55 PG/2023/0000271

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

A decorrere dalla data del 01/01/2023 e sino a nuova comunicazione verrà applicata la nuova quotazione

offerta (IVA esclusa) pari a:

Tecfidera 120mg: 87,36€ anziché 99,08€

Tecfidera 240 mg: 698,82€ anziché 792,58€

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Prezzo a

confezione

G A R A

MEDICINALI 8

043217025 1224949 83448189A7 718 A TECFIDERA 240

MG – 56 capsule

CAPSULA 14,15321 12,47893 698,82€

G A R A

MEDICINALI 8

043217013 1224867 83448189A7 718 B TECFIDERA 120

MG – 14 capsule

CAPSULA 7,07714 6,24 87,36€

         

          Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

              Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

Arnas G. Brotzu
Data: 05/01/2023 08:02:55 PG/2023/0000271

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita


		2023-01-11T11:42:45+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-01-13T13:45:34+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-16T08:33:42+0100
	PERRA LUISANNA




